
1  

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

IV CIRCOLO DIDATTICO “CAROLINA SENATORE” 

Via Martiri d’Ungheria Trav.sa Fratelli Bandiera, Parco Sereno, 5 

84018- Scafati (SA) – Tel./Fax: 081.8561645 – 081.8568437 

email: saee165005@istruzione.it – pec: saee165005@pec.istruzione.it 

C.F.: 94014660651 – Codice Univoco: UFA0E9 

Sito istituzionale: www.quartocircoloscafati.edu.it 

            

                                                                                                                               Scafati, 17.12.2021 

                  

 Albo/Atti dell’lstituto                                                                                                            
Sito dell’Istituto  

                     Amm. Tras.- Bandi e contratti-sez. 
 

OGGETTO:  assunzione in bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi 

assegnazione della risorsa finanziaria PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE 

(PNSD)SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM. 

 

CUP C89J21015680001 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
 

mailto:saee165005@istruzione.it
mailto:saee165005@pec.istruzione.it




2  

  

VISTO L’Avviso pubblico prot.n. 722 del 12 Maggio 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione – Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) Misure di attuazione per l’anno 
2021. Decreto del Ministero dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147 
VISTA la nota MIUR nota prot. n. AOODGEFID 28610 del 13/07/2017 Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV.; 
 
VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 13/01/2016; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 120 del 08/09/2021 di adesione ai progetti PON – POR  e 
tutte le progettualità  “ Il Ds chiede di approvare la candidatura del 4 circolo a tutti i progetti che 
vengono banditi nei PON e POR e tutte le progettualità. Il Consiglio approva all’unanimità e delibera” 
 
VISTO la propria domanda di candidatura n 12747.0 del 04/06/2021 e la scheda del progetto 
 
VISTO    il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento – Prot.  AOODGEFID 0000201 del 20/07/2021 
 
VISTA    la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto     Prot.   n. 5804 DEL 11/11/2021 
AOODGEFID- 0043717 del 11/11/2021 intestata alla singola istituzione scolastica; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n 87 del 28/01/2021 di approvazione del Programma 
Annuale e.f. 2021; 
 
CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n.129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 
 

Considerato l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere 
per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2021) delle risorse per le STEM  – del D.L. 20 Luglio 

2021 n. 201  

Scheda di 

destinazione 

Entrate Spese Somma Assegnata 

Risorse per le Stem 

A03/06/08 Altri 

finanziamenti vincolati 

dallo stato 

Sottovoce “Piano 

nazionale di ripresa e 

resilienza- PNRR e 

Piano nazionale per la 

scuola digitale PNSD 

A03/08 Didattica  

“Spazi e strumenti 

digitali per le STEM - 

Avviso prtot. DGEFID n. 

10812 del 13 Maggio 

2021” 

 

 

 

16.000,00 

 

 



3  

  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Del Gaudio  
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

  
  
  
  
  
 

 


		2021-12-17T10:45:49+0100




